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Väiksed patsiendid õpetajata
Pikal haiglaravil lapsed ei jõua klassikaaslastele järele
KRISTEL KIRSS

Kuusalu keskkooli üheksanda klassi õpilane Kairi Rohtmets lootis haiglas taastusravil olles talle juba tuttava
te õpetajate juhendamisel koolitööd teha. RAIGO PAJULA

Kuusalu keskkooli üheksanda 
klassi õpilane Kairi Rohtmets võt
tis Tallinna lastehaiglasse taastus
ravile tulles õpikud kaasa. Tüdruk 
lootis haigla õpetajate abiga õppi
mises edasi jõuda. Kohapeal sel
gus, et oodatud haiglatunde enam 
ei toimu.

“Kui koolist kaks nädalat puudu
da, on raske teistele õpilastele järe
le jõuda,” teab Kairi, kes kahek
sanda klassi lõpetas tänu võimalu
sele haiglas ja  kodus õppida. Eel
misel aastal oli Kairil kolm liige- 
seoperatsiooni ning seetõttu sai ta 
koolis käia vaid ühe kuu.

Õpetajad tööta
Eelmisel aastal õppisid Tallinna 
lastehaigla kooliealised patsiendid 
pikaajalisel haiglaravil viibides 
õpetajate juhendamisel matemaa
tikat, ema- ja võõrkeelt. Ühtekok
ku õpetati lastehaiglas eelmisel 
aastal enam kui kolmesada eesti ja 
neljasada venekeelset last, seisab 
andmetes.

Tallinna lastehaigla peaarst Me
rike Martinson oli haiglaõppe lõpe
tamisest kuuldes hämmingus. 
“Meie pedagoogid käisid mind veel 
tänamas, et ma haiglaõppe jätka
mise eest seisin. See on küll kurb, 
kui haigete laste õpetamise arvelt 
raha kokku hoidma hakatakse,” 
ütles peaarst.

Tallinna lastehaigla patsiente on 
alates 1982. aastast õpetanud Teh
nikagümnaasiumi ja 53. keskkooli 
õpetajad. Kõik nad kuuluvad ka 
Eesti Haiglaõpetajate Ühingusse, 
mis omakorda liitus 1996. aasta ke
vadel Euroopa Haiglaõpetajate As
sotsiatsiooniga Hope. Tänaseks on 
haiglas tunde andnud õpetajad 
koondatud ja tööta.

Haigla pedagoogi, praegu trau 
matoloogia osakonna töötaja Mall 
Annuse sõnul hoiavad endised pe
dagoogid lootuses tööd tagasi saa
da haiglaga siiski sidet. “Kevadel 
öeldi meile, et eks sügisel vaata
me,” seletas Annus. "Mingil kujul 
pidi haiglaõpe jääma, kuid seni ei 
tea Tallinna lastehaigla ega Tehni
kagümnaasium, kust palka saime, 
midagi selgituseks öelda.”

Neelasid võõrast pearaha
Annuse sõnul kinnitas Tallinna 
haridusametnik Erkki Piisang te
lesaates, et õppetöö haiglates kind
lasti jätkub. “Mustamäe haridus
osakonnast vastati meie pärimise
le, et kuulujuttude põhjal ei võeta 
kedagi tööle,” ütles õpetaja.

Mustamäe haridusosakonna ju 
hataja Tiiu Polli sõnul ei ole tema
ni jõudnud ühtegi dokumenti, mil
le alusel ta võiks haiglaõppe kor
raldamiseks käsu anda ja selleks 
raha jagada. “Ehku peale või kelle
gi teise arvelt ma seda enam ei 
tee,” ütles Polli.

Tema selgitusel lõpetati möödu
nud kevadel Tallinna lastehaiglas 
õppetöö, sest selleks polnud raha. 
“Meie ei saanud enam leppida sel
lega, et maksime haiglatunnid kin
ni kõigi Mustamäe koolide õpeta
jate palga arvelt, kuigi lastehaiglas 
on ravil lapsi üle Eesti,” ütles Polli.

”Eriti olukorras, kus koolid elavad 
pearahast.” Tema sõnul on haigla- 
tundide eest tasumisega probleeme 
olnud juba viimased kaks aastat.

"Haridusseaduses ei olegi sellist 
õppevormi nagu haiglaõpe,” selgi
tas Polli. "Samas on haridusminis
teerium i m äärus kodu- ja haig
laõppe korraldamise kohta. Ent 
m äärus lähtub õpetajale kind
laksmääratud koormusest ja selle 
eest ette nähtud tasust. Kuidas pea
raha süsteemi puhul õpetamise töö 
eest haiglas palka maksta, sellest 
ei selgu.”

Endine pedagoog Mall Annus 
peab õppetöö jätkumist haiglas hä
davajalikuks. ”Kui laps on haigla
ravi tõttu pikka aega koolist puu
dunud, ei ole tal hindeid ja ta peab 
hakkama kohe õppetükke järele 
vastama,” selgitas Annus. "Haiglas 
õpinguid jätkanud laps lahkub aga 
siit teadmiste ja neid kinnitavate 
hinnetelehega.”

Haiglatunde jääb vähemaks
ERKKI PIISANG________________

Tallinna haridusameti juhataja
Tänasel päeval on Tallinna lin
nas liaiglaõpetus peatatud. Haig- 
laõpet ei toimu seni, kui hari
dusministeerium saab valmis 
uue, täpsustatud määruse haig
laõppe kohta.

Haridusministeerium on juba 
edastanud meile m ääruse eel
nõu, mille järgi oleme asunud 
ümberkorraldusi tegema.

Kindlasti tuleb haiglaõppes 
muudatusi. Esiteks väheneb 
haiglaõppe maht, sest haridus
m inisteerium  täpsustas juhen
dis mõiste “pikaajaline ravi”. 
Varem määrati haiglaõppele ka 
õpilased, kes olid kaks-kolm päe

va haiglas. Tulemuseks oli see, 
et mõnes haiglas õpetati möödu
nud õppeaastal keskmiselt 360 
õpilast kuus. Ka oli nende seas 
küllaltki suur hulk õpilasi, kes 
ei õpi Tallinna koolides. Kuna 
sellise õpetuse maht kahaneb, 
siis muutub ka vajadus tööjõu 
järele.

Haiglatunnid peaksid hakka
ma uuesti toimuma veel sel 
kuul. Usun et m inisteerium 
täiendab ka haridusseaduseid 
haiglaõppe määratlusega.

Kui enne toimus haiglaõpe 
teiste Tallinna koolide õpilaste 
arvel, siis nüüd hakatakse seda 
finantseerima eraldi. Saame sel
leks tööks lisaraha 600 000 -  
700 000 krooni.


